

Investitor
Obiect

Directia Invatamint Cahul

**Reparatii la tabara din s.Moscovei, (REPARATIA A
CINCI CASUTE)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Reparatii
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie.				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			17,28 17,28
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	28,00	10,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	20,00	7,20
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
2	RpCH32 D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			11,65 11,65
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	20,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0150	0,00	0,00
3	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,99 6,99
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	20,00	1,80
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
4	RpCH06 C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme	buc			106,36 19,55
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,4800	32,40	15,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	20,00	4,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	2 800,00	84,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2000	12,00	2,40
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	27,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
5	RpCH05 A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			51,47 26,27
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5700	32,40	18,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	20,00	7,80
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	2 800,00	22,40
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2000	12,00	2,40
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	27,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	0,00	0,00
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			18,65 12,53
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	20,00	1,00
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	4,10	4,86
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
7	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu	m2			15,42 13,77



Luccey

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Pricladnaia planca 50x25, V - 0,08 mc				
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,00	1,40
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3200	32,40	10,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00	2,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	2 800,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,00	1,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
8	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Schinduri rasinoase 100x25, V -0,32 mc	m2			19,10 13,77
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,00	1,40
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3200	32,40	10,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00	2,00
	201010290 34952	Scinduri de rasinoase 100X25	m3	0,3200	2 800,00	3,68
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,00	1,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,00	0,09
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			150,48 30,20
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	28,00	25,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	20,00	5,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,00	7,35
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,62	5,86
	264012230	Coame metalice pentru placi tip Tigla	buc	0,1000	68,00	7,14



Handwritten signature in blue ink.

1	2	3	4	5	6	7
	3000					
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	62,00	2,60
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,58
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,00	0,15
10	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			88,33 22,60
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7000	28,00	19,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	20,00	3,00
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	14,00	18,02
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	10,00	2,37
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	26,00	40,17
	271040370 2963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	14,00	3,53
	274413731 1238	Cositor aliaj	kg	0,0500	12,00	0,62
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	16,00	0,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
11	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			59,99 27,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8500	28,00	23,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	20,00	4,00
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	14,00	19,99
	287527631 1982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	18,00	11,02
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	16,00	1,14



Lucru

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	3,00	0,04
12	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			81,38 64,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	28,00	1,68
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8000	32,40	58,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	20,00	4,00
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	2 800,00	15,38
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	13,00	1,95
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,00	0,04
13	CE31A	Frontoane din scinduri geluite simple	m2			23,96 8,20
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	28,00	0,42
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2400	32,40	7,78
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	2 800,00	15,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	13,00	0,36
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			43,61 30,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	32,00	5,76
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,00	2,28
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,00	2,16
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,04
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
		1.2. Timplarie				
15	CK21A	Usi confecctionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2			1 183,17 51,01



Lucy

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00	2,00
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	44,00	22,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	34,00	5,95
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,65	1,65
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 049,12 39,45
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	20,00	1,40
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	980,00	980,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	44,00	20,68
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	34,00	5,61
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,65	1,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,00	0,06
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			78,07 15,04
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	42,00	13,44



[Handwritten signature]

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	20,00	1,60
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	62,00	62,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,00	0,03
		1.3. Lucrari exterioare				
18	RpCH32 E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul casutei.	m3			124,12 124,12
	712401001 0700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	20,00	8,80
19	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			103,03 84,09
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	20,00	7,40
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,75	16,75
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	70,00	1,89
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	28,00	0,22
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,00	0,00
20	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			31,96 29,77
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	20,00	4,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,75	1,72
	265210210	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,00



Lucrari

1	2	3	4	5	6	7
	0713					
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	70,00	0,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	23,00	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
21	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului. Nota : Se instaleaza panourile deb fasada in complex cu elementele de structura si fixare. TIP SIDING.	m2			354,64 36,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6770	21,60	36,22
	281123630 4899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	278,00	305,80
	287411582 5459	Suruburi cu autofiletare pentru fixarea podinii profilate si panourilor la structura portanta	kg	1 811,2500	0,20	1,50
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	3,00	0,69
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	36,00	1,44
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	32,00	8,80
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	42,00	0,18
22	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m			483,43 148,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	20,00	2,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,2000	28,00	5,60



[Handwritten signature]